Municipal aprovou, e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1°. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, o pagamento do 
aluguel de um imóvel para instalação da PRODARTE — Associação Pró-Desenvolvimento 
Através da Arte. 

Art. 2°. - O valor do aluguel compreendido entre R$ 1.200,00 (Hum mil e 
duzentos reais) a R$ 1.400,00 (Hum mil e quatrocentos reais), compreendendo o período de 10 
de maio de 2015 a 31 de dezembro de 2015 podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos 
períodos nos termos do art. 57, II da Lei Federal n°. 8.666/93. 

Art. 3°. - Para a cobertura das despesas autorizadas por esta Lei, os valores

[...]

prorrogação do contrato razão pela qual faz-se necessária aprovação de novo projeto de lei com o 
intuito de autorizar novamente o pagamento do aluguel até o dia 31 de dezembro de 2015. 

Portanto, caberá a esta Municipalidade o pagamento do aluguel no valor do 
compreendido entre R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais) a R$ 1.400,00 (Hum mil e 
quatrocentos reais) compreendendo o período de 10 de maio de 2015 a 31 de dezembro de 2015, 

através da aprovação desta lei, com fulcro no artigo 24, X, da Lei n°. 8.666 de 1993. 

Vale ressaltar que a PRODARTE — Associação Pró-Desenvolvimento Através da 
Arte é uma entidade civil, cultural, sem fins lucrativos, especificamente criada para promover o